gium consensum prebere dignaremur benevolum et assensum. Quarum
tenor talis est: (Urrneazd actu/ capitlului de Alba Julia, din 19 mai 1359,
DRH-C, vol. Xl, nr. 385).

Nos itaque, recensitis fidelitatibus et fidelium obsequiorum precla-
ris meritis predicti magistri, Petri viceuoyuode, quibus ipse indesinenti
virtute, cura pervigili et sollicitudine, indefessa nostre studuit complacere
maiestati, supplicacionem eiusdem premissam, tamquam iustam et iuri
r onsonam, graciose admittentes, pretactas litteras ipsius capituli ecclesie
Transsiluane privilegialern, omni vicio et suspicione carentes, toto tenore
earurn presentibus inserto, simulcum concambiali permutacione predic-
tarum, possessionum, expressa in eisdem, cuiquidem permutacioni pos-
sessionarie nostrum regium consen.sum benevolum prebemus et assen-
sum, quoad omnes sui continencias et clausulas acceptamus, approba-
mus, ratificamus et pro eodem magistro Petro suisque heredibus et suc-
cessoribus universis, mera regia auctoritate, perpetuo valituras confir-
mamus, presentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis iuribus
alienis.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes conces-
simus litteras nostras privilegiales, pendentis sigilli nostri novi,
cis et autentici munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis in Christ° patris, domini Nicolai, ar-
chiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, aule nostre
cancellarii, dilecti nobis et Edens, octavo Kalendas mensis Septembris,
anno domini Millesimo COCm° sexagesimo sexto, regni autem nostri anno
vigesimo quinto; venerabilis in Christo patribus et dominis, eodem Ni-
cola° Strigoniensi, Thoma Colocensi, Wglino2 Spalatensi, Nicolao Ja-
drensi et Elya Rugasiensi archiepiscopis; Demetrio Waradiensis3, Domi-
nico Transsiluano, Colomano Jauriensis, Ladislao Vesprimiensis, Step-
hano Zagrabiensis, Dominico Chanadiensis, Mychaele Agriensis, WY1-
ehelmo Quinqueecclesiensis, Johanne Waciensis, Petro Boznensis, De-
metrici Syrimiensis, fratre Stephano Nitriensis, Nicolao Tininiensis, De-
metrio Nonensis, Nicolao Traguriensis, Stephan° Farensis, Valentino
Macarensis, Matheo Sibinicensis, Michaele Scardonensis et Portiva Se-
niensis ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Cor-
bauiensi sede vacante; magnificis viris, Nicola° Kont, palatino, Dyoni-
sio, woyuoda2 Transsiluano, comite Stephan° Bubeek, iudice curie nos-
tre, Johanne, magistro thauarnicorum nostrorum, Nicolao de Sceech2
tocius Sclauonie, Nicolao de Machou banis, Petro Zudar pincernarum,
Paulo dapiferorum, Johanne ianitorum et Emerico agasonum nostrorum
magistris, ac magistro Ladislao, comite Posoniensi, aliisque quampluri-
bus comitatus regni nostri tenentibus et honores.